



ЗАКОН НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в статьи 3 и 4 Закона Новосибирской области «О разграничении полномочий органов государственной власти Новосибирской области в области содействия занятости населения»

Принят Законодательным Собранием
Новосибирской области

25 июня 2015 года

Статья 1

Внести в Закон Новосибирской области от 10 декабря 2012 года № 279-ОЗ «О разграничении полномочий органов государственной власти Новосибирской области в области содействия занятости населения» (с изменениями, внесенными Законами Новосибирской области от 5 июля 2013 года № 361-ОЗ, от 10 декабря 2013 года № 408-ОЗ) следующие изменения:

1) в статье 3:

а) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) утверждение:

государственных программ Новосибирской области, предусматривающих мероприятия по содействию занятости населения, включая программы содействия занятости граждан, находящихся под риском увольнения, а также граждан, особо нуждающихся в социальной защите и испытывающих трудности в поиске работы;

государственных программ Новосибирской области повышения мобильности трудовых ресурсов, предусматривающих создание условий для привлечения трудовых ресурсов субъектов Российской Федерации, не включенных в перечень, утвержденный Правительством Российской Федерации;»;

б) в пункте 5 слова «законодательством Российской Федерации» заменить словами «федеральным законодательством», слова «трудовая пенсия» заменить словами «страховая пенсия»;

в) в пункте 6 слова «законодательством Российской Федерации» заменить словами «федеральным законодательством», слова «трудовая пенсия» заменить словами «страховая пенсия»;

г) дополнить пунктами 6.1-6.3 следующего содержания:

«6.1) установление порядка и критериев отбора инвестиционных проектов, подлежащих включению в государственную программу Новосибирской области повышения мобильности трудовых ресурсов;

6.2) установление порядка и критериев отбора работодателей, имеющих право на получение сертификата на привлечение трудовых ресурсов;

6.3) установление порядка предоставления работодателям финансовой поддержки, предусмотренной сертификатом на привлечение трудовых ресурсов;»;

2) в статье 4:

а) в пункте 2:

в абзаце третьем слова «региональных программ» заменить словами «государственных программ Новосибирской области»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«государственных программ Новосибирской области повышения мобильности трудовых ресурсов, предусматривающих создание условий для привлечения трудовых ресурсов субъектов Российской Федерации, не включенных в перечень, утвержденный Правительством Российской Федерации;»;

б) пункт 7 дополнить абзацем следующего содержания:

«содействие работодателям в привлечении трудовых ресурсов субъектов Российской Федерации, не включенных в перечень, утвержденный Правительством Российской Федерации;»;

в) в пункте 8 слова «законодательством Российской Федерации» заменить словами «федеральным законодательством», слова «трудовая пенсия» заменить словами «страховая пенсия».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Губернатор
Новосибирской области

В.Ф. Городецкий

г. Новосибирск
1 июля 2015 г.
№ 569-ОЗ